МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 (МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ)

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ

«БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З
12 ноября 2024 г.                                                                         №_____

с. Бичура

О мониторинге внедрения наставничества в общеобразовательных организациях и образовательных организаций дополнительного образования района

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 25.01.2024 г. № 119 «Об утверждении показателей эффективности  функционирования региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров и деятельности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров на 2024 год», в целях обеспечения достижения показателя «Доля общеобразовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования, реализующих целевую модель наставничества педагогических работников»  и с целью выявления результатов по реализации программ наставничества педагогических работников и поддержке молодых педагогов в общеобразовательных организациях Бичурского района приказываю:

1. Провести с 15.11.2024 по 30.11.2024 г. мониторинг реализации
программ наставничества педагогических работников и поддержки молодых педагогов в общеобразовательных организациях района, документов по  осуществлению различных форм наставничества.
2.  Руководителям образовательных организаций предоставить отчеты по
реализации программ наставничества в указанные сроки.(приложению 1)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зав РИМЦ М.В. Петрякову.
И.о. начальника                                              Д.А. Сидоров

Приложение к приказу №          от 12 ноября 2024 г
Форма отчета по внедрению целевой
модели наставничества в образовательном учреждении

	Наименование образовательного учреждения
	МБОУ «Дабатуйская НОШ»

	Ссылка на раздел на сайте ОУ

	Куратор, ответственный за организацию работы с наставниками в ОУ (ФИО, должность)
	Намдыкова Нина Бадмажаповна,заведующий школы, учитель начальных классов

	Наличие нормативных документов, регламентирующих деятельность наставника в образовательном учреждении:

- Положение об организации наставничества в ОУ,

- Приказ о внедрении целевой модели наставничества
- приказ о назначении педагога-наставника и др.)
	1.Положение об организации наставничества в МБОУ «Дабатуйская НОШ»

2.Приказ о назначении педагогов наставников

3.Дорожная карта

	Меры поддержки и стимулирования деятельности педагога-наставника в ОУ
	Положение о распределении Стимулирующих (иных) выплат педагогическим (иным) работникам  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дабатуйская НОШ»

	Наличие плана по организации и проведению комплекса тематических мероприятий с участием наставников, молодых педагогов Указать основные этапы работы, направления, сроки реализации плана
	Этапы работы:
1. Организационный -  август-сентябрь
2. Разворачивание деятельности  - сентябрь-май
3. Рефлексия – май-июнь
Направления работы:
1. Информационные технологии, работа в РЭШ.
2. Молодой специалист
3. Читательская  грамотность
4. Исследовательская деятельность
5. Функциональная грамотность
Сроки реализации 2024г -2026г.

	Форма наставничества «Учитель – учитель»

	Наставнические пары/группы

	Педагог – наставник

(ФИО, должность, педагогический стаж)
	Педагог – наставляемый

(ФИО, должность, педагогический стаж)
	Направления деятельности
	Формы работы

	Намдыкова Нина Бадмажаповна
Заведующий школой
	Норбоева Баярма Владимировна
Учитель начальных классов.31 год стажа
	Информационные технологии, работа в РЭШ.
	индивидуальная

	Форма наставничества «Учитель – ученик»

	Наставнические пары/группы

	Педагог – наставник

 (ФИО, должность, педагогический стаж)
	Ученик- наставляемый (ФИО, класс)
	Направления деятельности
	Формы работы

	Норбоева Б.В.,учитель начальных классов,31 г педстажа
	Раднаева Гэлэгма Дашиевна 4 кл,

Гомбожапова Алтана Олеговна, 2 кл
	Читательская  грамотность
Исследовательская деятельность
	индивидуальная, парная

	Намдыкова Нина Бадмажаповна
	Сафонова Яна Владимировна
	Читательская  грамотность
	индивидуальная, парная

	Форма наставничества «Ученик – ученик»

	Наставнические пары/группы

	Куратор-педагог (ФИО, должность, стаж
	Ученик-наставник

(ФИО, класс)
	Ученик-наставляемый

(ФИО, класс)
	Направления деятельности
	Формы работы

	Норбоева Баярма Владимировна
	Чимитов Эдуард Зориктуевич,4 кл
	Батуев Дмитрий Александрович,4 кл
	Функциональная грамотность
	Индивидуальная, парная

	Трудности, возникающие при работе в разных формах наставничества
	Техническая база

ФИО подготовившего информацию _____Намдыкова Нина Бадмажаповна________________________________________________